1,350.3

1,648.9

3.2
SUPERVISIÓN

La supervisión ejercida por la SSE se realizó de 
conformidad a la metodología establecida en el 
Marco Integral de Supervisión Basado en Riesgos 
(MISBR). En cumplimiento al Plan Operativo Anual 
(POA), se realizaron ciento cincuenta y ocho 
(158) actividades de supervisión extra situ; doce 
(12) supervisiones in-situ; once (11) Evaluación de 
Descargos y Acciones a Realizar (EDAR), y tres 
(3) supervisiones especiales, según se describe a 
continuación; no se realizaron supervisiones por 
actividad significativa-Riesgo Inherente (ASRI).

[...]

Establecer la tasa de interés aplicable para las Facilidades Permanentes 
de Inversión (FPI) en cero por ciento anual (0.0%), de acuerdo con la siguiente fórmula: TPM - 
4.00 p.p.

RESOLUCIÓN No.456-10/2024. El Directorio del BCH resolvió ajustar en ciento setenta y 
cinco puntos básicos (175 pb) la Tasa de Política Monetaria (TPM) y como consecuencia de ello 
establecer su nivel en cinco puntos setenta y cinco por ciento (5.75%) anual. Establecer la tasa de 
interés aplicable para las Facilidades Permanentes de Crédito (FPC), en seis punto veinticinco por